
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НЕРЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.03.2023 г. № 26-п 

п. Нерль 

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного 

периода 2023 года на территории Нерльского городского поселения 

В соответствии с действующим законодательством и в целях повышения 

противопожарной защиты территории Нерльского городского поселения, администрация 

Нерльского городского поселения        

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного 

периода 2023 года на территории Нерльского городского поселения (План прилагается). 

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления производить в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете Нерльского городского поселения на 2023 

год на проведение мероприятий, предусмотренных в Плане. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава  

Нерльского городского поселения    В.В. Садовников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2023 года на 

территории Нерльского городского поселения 

№ 

п/

п 

 

Наименование мероприятий 
Ответственные за 

исполнение 

Срок 

исполнения 

1. 

Провести ревизию имеющихся в 

распоряжении ДПД о поселения первичных 

средств пожаротушения, в случае 

необходимости – доукомплектовать 

Глава Нерльского 

городского 

поселения, 

зам. главы адм-

ции, 

 

до 1 апреля 

 2023 г. 

 

 

2. 

Проводить противопожарную работу среди 

населения путем проведения сходов в 

населенных пунктах и собраний в 

коллективах  

Глава Нерльского 

городского 

поселения, 

зам. главы адм-

ции, 

депутаты Совета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

руко 

 

апрель-май 

 

 

3. 

Разместить информацию на 

противопожарную тему на официальном 

сайте администрации Нерльского городского 

поселения 

 

Инспектор 

 

до 01 апреля 

2023 г. 

 

4. 
Проверить состояние систем локального 

оповещения населения  

Глава Нерльского 

городского 

поселения, 

зам. главы адм-ции 

 

 

до 01 апреля 

2023 г. 

 

 

5. 

Провести ревизию имеющихся на 

территории населенных пунктов 

противопожарных водоемов, качество 

подъездных путей и указателей к ним 

 

Глава Нерльского 

городского 

поселения, 

зам. главы адм-ции 

 

 

до 15 апреля 

2023 г. 

 

 

6. 

Провести ревизию состояния 

минерализованных полос вокруг населенных 

пунктов 

Глава Нерльского 

городского 

поселения, 

зам. главы адм-ции 

 

апрель-май 

2023 г. 

7. 

Проводить проверки соблюдения правил 

пожарной безопасности собственниками 

земельных участков в населенных пунктах 

с/поселения 

Глава Нерльского 

городского 

поселения, 

зам. главы адм-ции 

 

Периодически 

в течение всего 

пожароопасног

о сезона 

 

8. 

Информировать население (любым 

доступным способом) о запрете разведения 

костров, сжигание мусора и сухой травы, о 

необходимости своевременной уборки травы 

и растительности на з/у 

Глава Нерльского 

городского 

поселения, 

зам. главы адм-ции 

 

 

 

 

 

 

Периодически 

в течение всего 

пожароопасног

о сезона 

 

 

 

 

 
 


